- 1 -

普建委〔2023〕15 号

关于同普路（中江路—泸定路）道路沉陷的报告

上海市水务局：

近期，普陀区同普路（中江路—泸定路）道路出现严重沉陷，

下沉深度达到 50厘米，给来往的车辆以及行人带来了严重安全

隐患。

为确保道路安全运行，区市政水务中心已对同普路道路沉陷

区域进行临时围护，但目前路面仍然继续下沉，且下沉速率大于

以往。经初步分析，造成路面下沉的主要原因为该区域处于流砂

地带，排水管道和检查井损坏而造成水土流失。

经对该段 386米范围内的 DN1800合流管道进行踏勘和 CCTV

检测后，发现 DN1800合流管道结构整体情况较差，雨水主管共

存在 57处 2 级 3级渗漏、5 处 2级 3 级脱节，并且有 10座检查

井存在严重井壁破裂，需立即进行修复。

特此报告，妥否，请批示。

- 2 -

上海市普陀区建设和管理委员会

                        2023年2月24日

抄送：市水务局防御处，市排水管理事务中心

上海市普陀区建设和管理委员会              2023年 2月 24日印发